faire sa rentrée à Liège, Ce ne fut pas celle d'un
triomphateur. Les clameurs assourdissantes des
femmes et des gens du peuple épouvantèrent telle-
ment plusieurs clercs de son entourage qu'ils s'en-
fuirent de la ville, et tel fut, au témoignage d'Engle-
bert lui-rnême, l'accueil que lui ménagèrent ses sujets
vaincus (r).

La condescendance du prince n'apaisa point les

(r) Itern pôstquam per episcopum pax fuit facta cum patriâ, voluit civitas
Leodiensis quod in continerrti intraret et sederet ad pacem: quocl episcopus
non audebat facere, quia infra rnensem bene quatr.ror rnilia de civitate [-eodiensi
in prelio mortui fuerunt, Et quia episcopus intrare recusâfit, nisi esiet hene

assecuratus. timens furorem, quia unus perdidit patrem, alius fiatrem, tertius
filium, quartus rnaritum : accesserunt magistri et conciliunr civitatis ad ducem,
et tantum tractaverunt cum eo, quod in reversione ipsorum miserunt ad
dominum eplscopum magistros et aliquos consules civitatis quod, si proximâ
die ad quindecim dies non intraret Leodium. ad octo dies postea reciperent
ducem in dominum ac intraret civitatem illo die, et lroc esse concordatum
cum duce dixerunt, etiam hoc iur averunt in praesentiâ episcopi pro civitate
et patria Leodiensi. Audiens episcopus talia, misit pro Henrico archidiacono
suo. et concilio habito et intellecto quod ista erant vera, episcopus et Hein-
ricrrs archidiaconus intraverrrnt illâ clie. Quantus clamor mulierum ac horni-
num pauperum crat in civitate contra dominum episcopum, terribile crat
audire, ita quod aliqui consanguinei episcopi clerici prae tiraore de civitate
recesserunt, et haec fuerunt facta propter ducem. Ita, pater sancte, dux non
habet quod sibi obsit nisi iudicium pacis, qriia cito haberet pcr trâctatLrm
totam patriam Leodiensem. Posdtîo pro,iushrtc&lione pacis dans f'orscltunç1en
zur d,eutschen Geschichte, t XXI, p. 296.
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Liégeois, et ne conjura qu'en partie le danger qu'il
redoutait. Le zr septembre 1347, à Tirlemont, la
Cité et la ville de Huy conclurent avec le duc et les

villes de Bruxelles et de Louvain utt traité d'aide
mutuelle, sans que du côté liégeois on fit la moindre
réserve qLlarlt au devoir de fidélité ellvers le prince-
évêque (r). Tout au contraire, les Liégeois promet-
taient de contribuer à défendre le Brabant « contre
» tous seigneurs qui, pour porter domtnage, voroient
» entrer esdis pays » et les Èlrabançons s'engageaient

à secourir les Liégeois « conlre ceulx qui les voroient
, empescher leurs franchises, liberreis et anciens
» usages " (z). Le vague évidemment intentionnel de